
АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА ИЖЕВСКА 
 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ  
От 24 июня 2024 года № 1053 

 

О внесении изменений в постановление 

Администрации г. Ижевска от 26.12.2019г. 

№ 2566 «Об утверждении муниципальной 

программы «Формирование современной 

городской среды на территории 

муниципального образования «Город Ижевск»  

 

 

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах 

организации местного самоуправления в Российской Федерации», в целях реализации 

постановления Правительства Российской Федерации от 30.12.2017 г. № 1710 «Об утверждении 

государственной программы Российской Федерации «Обеспечение доступным и комфортным 

жильем и коммунальными услугами граждан Российской Федерации», постановления 

Правительства Российской Федерации от 10.02.2017 г. № 169 «Об утверждении Правил 

предоставления и распределения субсидий из федерального бюджета бюджетам субъектов 

Российской Федерации на поддержку государственных программ субъектов Российской 

Федерации и муниципальных программ формирования современной городской среды», 

постановления Правительства Удмуртской Республики от 30.11.2023 г. № 783 «Об утверждении 

государственной программы Удмуртской Республики «Формирование современной городской 

среды на территории Удмуртской Республики», решением Городской думы города Ижевска                      

от 15.12.2022г. № 338 «О бюджете муниципального образования «Город Ижевск» на 2023 год                   

и на плановый период 2024 и 2025 годов», постановления Администрации города Ижевска                        

от 27.12.2013 г. № 1648 «Об утверждении Порядка принятия решений о разработке 

муниципальных программ, формирования и реализации муниципальных программ, 

Методических рекомендаций по разработке муниципальных программ и Положения о порядке 

проведения оценки эффективности реализации муниципальных программ», в целях 

комплексного развития благоустройства территории муниципального образования                             

«Город Ижевск», в целях обеспечения комфортных условий проживания для граждан                                      

в настоящем и будущем на территории муниципального образования «Город Ижевск», 

руководствуясь Уставом города Ижевска, ПОСТАНОВЛЯЮ: 

Внести в постановление Администрации города Ижевска от 26.12.2019г. № 2566                              

«Об утверждении муниципальной программы «Формирование современной городской среды на 

территории муниципального образования «Город Ижевск» (далее – Постановление, Программа) 

следующие изменения: 

1. Строку «Ожидаемые конечные результаты реализации муниципальной программы, 

оценка планируемой эффективности ее реализации» изложить в следующей редакции: 

« 

Ожидаемые конечные 

результаты реализации 

муниципальной программы, 

оценка планируемой 

Количество дворовых и общественных территорий, 

благоустроенных в рамках мероприятий программы 

(нарастающим итогом), единицы. С начала 2018 до конца 2025 

года количество дворовых и общественных территорий, 

 

consultantplus://offline/ref=C71E53A293C812359E9A66EDCF5B30842CF8FF53F89B3E37CAB65702CD70996AD173B6088ABBF31B6D6F1Ac1m5E


эффективности 

ее реализации 

благоустроенных в рамках мероприятий программы, 

планируется увеличить с 38 до 208 

                                                                                                                                                                    ». 

2. Абзац первый раздела 1.9. «Конечные результаты реализации муниципальной 

программы, оценка планируемой эффективности ее реализации» изложить в следующей 

редакции: 

«Так как целью программы является повышение качества и комфорта городской среды                       

на территории муниципального образования «Город Ижевск», то ожидаемым конечным 

результатом программы будет являться увеличение количества дворовых и общественных 

территорий, благоустроенных в рамках мероприятий программы. С начала 2018 до конца                        

2025 года количество дворовых и общественных территорий, благоустроенных в рамках 

мероприятий программы, планируется увеличить с 38 до 208.». 

3. Приложение 1 к Программе изложить в редакции согласно приложению № 1                                  

к настоящему постановлению. 

4. Приложение 3 к Программе изложить в редакции согласно приложению № 2                                      

к настоящему постановлению. 

 

 

Глава муниципального образования «Город Ижевск» – Д.А.Чистяков



Приложение № 1 к постановлению 

Администрации города Ижевска 

от 24.06.2024г. № 1053 
 

Приложение 1 

к муниципальной программе города Ижевска  

«Формирование современной городской среды на территории 

 муниципального образования «Город Ижевск» 

 

Система программных мероприятий и результатов реализации муниципальной программы 

 

Код 

аналитической 

программной 

классификации 

Наименова

ние 

подпрогра

ммы, 

основного 

мероприят

ия, 

мероприят

ия 

Ответстве

нный 

исполните

ль, 

соисполни

тели 

Срок 

выполн

ения 

Источник 

финансир

ования Объем финансирования, тыс. руб. 

Наименова

ние 

ожидаемог

о 

конечного 

результата / 

целевого 

показателя 

(индикатор

а) / 

показателя 

ожидаемог

о 

непосредст

венного 

результата 

Ед. 

изм. 

2018  

(факт) 

2019 

(факт) 

2020 

(факт) 

2021 

(факт) 

2022 

(факт) 

2023 

(факт) 

 

2024 

(оцен

ка) 

2025 

(план) 

М

П 

П

п 

ОМ 

М 
2020 2021 2022 2023 2024 2025 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20 21 22 23 

05     
Цель программы: Повышение качества и комфорта городской среды на территории 

муниципального образования «Город Ижевск» 

Ожидаемы

й конечный 

результат: 

Увеличение 

количества 

дворовых и 

общественн

ых 

территорий

, 

благоустро

енных в 

рамках 

мероприяти

ед. 38 66 109 131 153 178 190 208 



й 

Программы 

(нарастающ

им итогом) 

      
Задача 1: Благоустройство дворовых территорий города Ижевска при участии 

граждан и организаций в рамках Программы 

1. 

Индикатор: 

Количество 

дворовых 

территорий

, которые 

благоустро

ены в 

рамках 

мероприяти

й 

Программы 

ед. 36 23 28 18 20 20 9 16 

2. 

Индикатор: 

Доля 

многокварт

ирных 

домов, 

дворовые 

территории 

которых 

благоустро

ены при 

участии 

граждан, 

организаци

й в 

мероприяти

ях 

Программы

, от общего 

количества 

многокварт

ирных 

домов 

(нарастающ

% 1,55 2,72 3,63 4,36 5,15 5,74 6,00 6,56 



им итогом) 

3. 

Индикатор: 

Объем 

финансовог

о участия 

граждан, 

организаци

й в 

выполнени

и 

мероприяти

й по 

благоустро

йству 

дворовых 

территорий 

тыс. 

руб. 

1028

1,48 

1212

1,70 

7583,

3563

5* 

9531,

4559

1* 

8375,

7256

3* 

6540,

397* 

2206,

009* 

6707,

20* 

05 0 01 Основное мероприятие: Реализация мероприятий по благоустройству дворовых территорий города 

05 0 

0165

551, 

0165

555 

F255

551 

Благоуст

ройство 

дворовы

х 

территор

ий 

города 

Ижевска 

УБиОО

С, 

Админи

страции 

районов, 

УЖКХ, 

МКУ г. 

Ижевска 

"СБиДХ

" 

2020-

2025 

ФБ 
6680

0,39 

8013

7,65 

9905

9,75 

6108

7,48 

2366

1,10 
0,00 

Количест

во 

многоква

ртирных 

домов, 

дворовые 

территор

ии 

которых 

благоуст

ед. 53 40 31 25 27 20 9 19 

МБ 
1109

2,13 

1850

3,20 

1921

5,11 

1205

3,15 

6946,

30 

6707,

20 



Иные 

исто

чник

и 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

роены в 

рамках 

мероприя

тий 

Програм

мы 

      
Задача 2: Благоустройство общественных территорий города Ижевска в рамках 

Программы 

Индикат

ор: Доля 

реализов

анных 

комплекс

ных 

проектов 

благоуст

ройства 

обществе

нных 

территор

ий в 

общем 

количест

ве 

реализов

анных в 

течение 

плановог

о года 

проектов 

благоуст

ройства 

обществе

нных 

территор

ий 

% 100 100 100 100 66,67 100 100 100 

05 0 02 Основное мероприятие: Реализация мероприятий по благоустройству общественных территорий города 

05 0 

0165

552, 

0165

553 

F255

552, 

Благоуст

ройство 

обществ

енных 

территор

ий 

УБиОО

С, МКУ 

г. 

Ижевска 

"СБиДХ

", УС, 

2020-

2025 
ФБ 

1645

05,65 

9600

7,06 

2209

46,67 

1135

95,96 

1601

25,28 
0,00 

Количест

во 

обществе

нных 

территор

ий,  

ед. 2 5 15 4 2 5 3 2 



F256

140, 

0165

554, 

0165

556 

города 

Ижевска 

МКУ г. 

Ижевска 

"Горстр

ой" 

ГУАиГ, 

УИОиЗР

, ИАУ, 

УО, 

Админи

страции 

районов 

МБ 
2607

2,41 

6572,

84 

3192

1,02 

1349,

78 

7489,

43 
0,00 

благоуст

роенных 

в рамках 

мероприя

тий 

програм

мы 

Иные 

исто

чник

и 

2581,

28 
0,00 0,00 0,00 

2476

6,82 
0,00 

      
Задача 3: Вовлечение граждан, организаций в реализацию мероприятий в сфере 

формирования комфортной городской среды 

Индикат

ор: Доля 

граждан, 

принявш

их 

участие в 

решении 

вопросов 

развития 

городско

й среды 

от 

общего 

количест

ва 

граждан 

в 

возрасте 

от 14 лет, 

прожива

ющих в 

муницип

альном 

образова

нии 

"Город 

Ижевск" 

% 26,6 2,6 2,135 9,16 6,12 16,68 30 33 



05 0 03 Основное мероприятие: Обеспечение возможности участия граждан, организаций в мероприятиях в сфере формирования комфортной городской среды 

05 0 

01 

0000

3 

Создание 

условий 

для 

участия 

граждан, 

организаци

й в 

мероприят

иях в сфере 

формирова

ния 

комфортно

й 

городской 

среды 

УБиООС, 

ИАУ, 

Администр

ации 

районов 

2020-

2025 
МБ 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Количест

во 

граждан 

в 

возрасте 

от 14 лет, 

прожива

ющих в 

муницип

альном 

образова

нии 

«Город 

Ижевск», 

которые 

приняли 

участие в 

рейтинго

вом 

голосова

нии по 

отбору 

обществе

нных 

территор

ий 

ед. 
1418

94 

1396

2 

1140

2 

3487

2 

3266

0 

5726

8 

1601

94 

1762

13 

  

Итого по программе  

271 

051,8

6 

201 

220,7

5 

371 

142,5

5 

188 

086,3

7 

222 

988,9

3 

6 

707,2

0 

       

Всего 

271 

051,8

6 

201 

220,7

5 

371 

142,5

5 

188 

086,3

7 

222 

988,9

3 

6 

707,2

0 

       

бюджет муниципального образования "Город 

Ижевск" 

268 

470,5

8 

201 

220,7

5 

371 

142,5

5 

188 

086,3

7 

198 

222,1

1 

6 

707,2

0 

       

в том числе:              

- собственные средства бюджета муниципального 

образования "Город Ижевск" 

37 

164,5

25 

076,0

51 

136,1

13 

402,9

14 

435,7

6 

707,2
       



4 4 3 3 3 0 

- субсидии из бюджета Российской 

Федерации 

231 

306,0

4 

176 

144,7

1 

320 

006,4

2 

174 

683,4

4 

183 

786,3

8 

0,00        

- субсидии из бюджета Удмуртской 

Республики 
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00        

- субвенции из бюджета Удмуртской 

Республики 
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00        

средства бюджета Российской Федерации, 

планируемые к привлечению 
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00        

средства бюджета Удмуртской Республики, 

планируемые к привлечению 
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00        

иные источники 

2 

581,2

8 

0,00 0,00 0,00 

24 

766,8

2 

0,00        

* - средства от заинтересованных лиц, учтённые в бюджете муниципального образования «Город Ижевск» 

 



Приложение № 2 к постановлению 

Администрации города Ижевска 

от 24.06.2024г. № 1053 
 

Приложение 3 

к муниципальной программе «Формирование 

современной городской среды на территории 

муниципального образования «Город Ижевск» 

 

Адресный перечень всех дворовых территорий многоквартирных домов, 

 нуждающихся в благоустройстве и подлежащих благоустройству в 2018-2025 гг. 

 

№ Адрес дворовой территории Баллы 
Год благоустройства дворовой 

территории 

Индустриальный район 2018 

1 ул. Дзержинского, 51 12 

2 ул. Воткинское шоссе, 80 12 

3 ул. Воткинское шоссе, 130 12 

ул. Воткинское шоссе, 132 

4 ул. Удмуртская, 249а 12 

5 ул. Воткинское шоссе, 98 11,5 

ул. Воткинское шоссе, 100 

ул. Воткинское шоссе, 102 

ул. Воткинское шоссе, 102а 

6 ул. Удмуртская, 366 11 

7 ул. Воткинское шоссе, 96 11 

8 ул. 9 Января, 187 11 

9 ул. 9 Января, 237 10,5 

ул. 9 Января, 245а 

Ленинский район 

1 ул. Баранова, 61 10,2 

2 ул. Саратовская, 34 10,2 

3 ул. Заречное шоссе, 35 10,1 

4 ул. Клубная, 57, 57а, 57б 10,1 

5 ул. Заречное шоссе, 41 9,9 

6 ул. Новостроительная, 30, 30а, 30б 9,6 

7 ул. Заречное шоссе, 33 9,6 

Октябрьский район 

1 ул. Кирова, 125, 127 12,6 

2 ул. Коммунаров, 295 11,4 

3 ул. Школьная, 62 10,6 

4 ул. К. Маркса, 310 10,4 

5 ул. Песочная, 2 10,1 

6 ул. Родниковая, 56 9,7 

Первомайский район 

1 ул. Первомайская, 12,14 11,4 

2 ул. Ракетная, 36 11 

3 ул. Коммунаров, 221 10 

4 ул. Коммунаров, 177 9,6 

5 ул. Восточная, 4, 6, 8 9,6 

6 ул. Ключевой поселок, 37 9,4 

7 ул. Восточная, 34, 38,40 8,6 

Устиновский район 

1 ул. Спортивная, 27 13 

2 ул. Труда, 8 12,4 

3 ул. Союзная, 135 12 

4 ул. Сабурова, 71 11,4 

5 ул. Труда, 50, 50а, 56 11,3 

6 ул. Союзная, 89 11,2 

7 ул. Молодежная, 19 9,6 

Индустриальный район 2019 

1 ул. Буммашевская, 92 10 

2 ул. Дзержинского, 39 10 



3 ул. Буммашевская, 42 9,6 

ул. Буммашевская, 46 

ул. Буммашевская, 48 

ул. Буммашевская, 62 

ул. Буммашевская, 64 

4 ул. Дзержинского, 59 9 

5 ул. 9 Января, 189 9 

6 ул. Холмогорова, 90 9 

Ленинский район 

1 ул. Баранова, 57 8,6 

2 гор. Машиностроителей, 99 8,4 

3 ул. Баранова, 79 8,2 

4 ул. Клубная, 52 8,2 

5 ул. Клубная, 77 8,2 

6 ул. Клубная, 54 8 

Октябрьский район 

1 ул. 30 лет Победы, 4а, 4б, 4в 9,6 

2 пер. Северный, 45 9,2 

3 ул. Удмуртская, 271 9,1 

4 ул. Лихвинцева, 52 8,9 

Первомайский район 

1 ул. Ленина, 106, 108, 110 8,6 

2 ул. В. Сивкова, 111, ул. К. Либкнехта, 9 8,4 

3 ул. Степана Разина, 60 8,4 

Устиновский район 

1 ул. Автозаводская, 36 11 

2 ул. Труда, 76, 78, 80 10,9 

3 ул. Молодежная, 68, 68а, 70, 70а, 72, 72а 10,7 

4 ул. Союзная, 5, 5а 10,4 

Индустриальный район 2020 

1 ул. Коммунаров, 216 б 9 

2 ул. Дзержинского, 79 8,6 

3 ул. Буммашевская, 70 8,4 

4 ул. Лихвинцева, 66 8,4 

5 ул. Воткинское шоссе, 92а 8,4 

6 ул. Кирова, 131 8,4 

7 ул. Ломоносова, 9 8,4 

8 ул. Удмуртская, 253 8,4 

Ленинский район 

1 ул. Гагарина, 21 7,6 

2 ул. Баранова, 75, ул. Баранова, 75а 7,6 

3 ул. Баранова, 65 7,6 

4 ул. Клубная, 47 7,6 

5 ул. Клубная, 47 (тротуар) 6,6 

Октябрьский район 

1 ул. Пушкинская, 206 8,9 

2 ул. Кирова, 112 7,3 

3 ул. 30 лет Победы, 10 7,1 

4 ул. Кирова, 18 7,1 

5 ул. Школьная, 25а 7,1 

Первомайский район 

1 ул. Краева, 41 8,4 

2 ул. Камбарская, 35 8,2 

3 ул. Удмуртская, 155 8,2 

4 ул. Удмуртская, 143а 8,2 

5 ул. Красноармейская, 86б 8,2 

6 ул. Пушкинская, 65 7,6 

Устиновский район 

1 ул. Автозаводская, 8, 10, 12 10,6 

2 ул. Автозаводская, 34 10,4 

3 ул. Ворошилова, 58 10,4 

4 ул. Молодежная, 29 9,6 

Индустриальный район 2021 



1 ул. Тимирязева, 19 8,3 

ул. Тимирязева, 21а 

ул. Тимирязева, 29 

Ленинский район 

1 ул. Луначарского, 21 7,6 

2 ул. Баранова, 77 7,2 

3 ул. Заречное шоссе, 31 6,6 

4 ул. Джамбула, 65 6,6 

5 ул. Клубная, 36 6,6 

6 ул. Селтинская, 9 6,4 

7 ул. Чайковского, 74 5,6 

8 ул. Клубная, 67 5,6 

Октябрьский район 

1 ул. Удмуртская, 267/3, 277, 275 8,4 

2 ул. Коммунаров, 289 7,1 

Первомайский район 

1 ул. Коммунаров, 179, 183 7,6 

2 ул. Ленина, 160 7,4 

3 ул. Красноармейская, 67 7,4 

4 ул. Удмуртская, 187 6,8 

Устиновский район 

1 ул. Союзная, 145 10,2 

2 ул. 40 лет Победы, 64, 66 10,1 

3 ул. Союзная, 27, 35 10 

Индустриальный район 2022 

1 ул. Л. Толстого, 7а, 9, 11 7,2 

Ленинский район 

1 ул. Заречное шоссе, 21 5,6 

2 ул. Клубная, 64 5,6 

3 ул. Заречное шоссе, 71 5,6 

4 ул. Баранова, 59 5,6 

Октябрьский район 

1 ул. Нижняя, 16 7,1 

2 ул. 50 лет Пионерии, 27 7,1 

3 ул. 30 лет Победы, 32 7,1 

4 ул. 30 лет Победы, 58 7,1 

Первомайский район 

1 ул. Ленина, 114 6,8 

2 ул. Красноармейская, 142 6,8 

3 ул. Ракетная, 24 6,6 

4 ул. Камбарская, 29 6,6 

5 ул. К. Либкнехта, 62 6,6 

6 ул. Восточная, 9 6,6 

Устиновский район 

1 ул. Союзная, 55 9,6 

2 ул. Т. Барамзиной, 50, 72 9,6 

3 ул. Т. Барамзиной, 64, 66, 68, 70 9,6 

4 ул. Труда, 48, 48а 9,6 

5 ул. Труда, 52 8,6 

Индустриальный район 2023 

1 ул. Оранжерейная, 1 6,8 

2 пр. Редукторный, 12 6,6 

3 ул. Воткинское шоссе, 10 6,6 

Ленинский район 

1 ул. Баранова, 67 11,2 

2 ул. Гагарина, 12 8,8 

3 ул. Гагарина, 16 8,6 

4 ул. Клубная, 85 8,4 

5 ул. Клубная, 87 8,4 

Октябрьский район 

1 ул. 30 лет Победы, 26а 7,1 

2 ул. К. Маркса, 263 7,1 

3 ул. 50 лет Пионерии, 37 7,1 



Первомайский район 

1 ул. Орджоникидзе, 25 6,6 

2 ул. Воровского, 126 6,6 

3 ул. Воровского, 102 6,6 

4 ул. Воровского, 145 6,6 

5 ул. Ленина, 7 5,8 

Устиновский район 

1 ул. Сабурова, 63 9,6 

2 ул. Ворошилова, 33 9,4 

3 ул. Союзная, 71 9,4 

4 ул. Союзная, 95 9,4 

Индустриальный район  2024 

1 ул. Воткинское шоссе, 56 6,6 

Ленинский район  

1 ул. Гагарина, 14 7,8 

2 ул. Новостроительная, 25 7,4 

3 ул. Выборная, 21 8,4 

Октябрьский район  

1 ул. Школьная, 58 6,9 

2 ул. 8-я Подлесная, 82 13,0 

Первомайский район  

1 ул. Воровского, 130 5,8 

Устиновский район  

1 ул. Молодежная, 60 8,8 

2 ул. Т. Барамзиной, 74 8,6 

Индустриальный район 2025 

1 ул. Воткинское шоссе, 57б 6,5 

2 ул. Воткинское шоссе, 108 5,6 

3 ул. Воткинское шоссе, 112 5,6 

4 ул. Воткинское шоссе, 104 10,5 

5 ул. 9 Января, 171 10,0 

6 ул. Зенитная, 5 9,9 

7 ул. 9 Января,191 9,4 

8 ул. Буммашевская, 72, 76, 88, 90 9,1 

9 ул. Воткинское шоссе, 36 9,1 

10 ул. 9 Января, 175 9,1 

11 ул. Воткинское шоссе, 26 9,0 

12 ул. Дзержинского, 13 8,6 

13 ул. Тимирязева, 31 8,6 

14 ул. 9 Января, 165 8,4 

15 ул. 9 Января, 205 8,3 

16 ул. Дзержинского, 15, 17 8,3 

17 ул. Кооперативная, 5 8,2 

18 ул. Сельская, 5 8,1 

19 ул. 9 Января, 173 7,6 

20 ул. Красногеройская, 89 7,4 

21 ул. Дзержинского, 49 6,8 

22 ул. Ломоносова, 9а 6,6 

23 ул. Удмуртская, 302 5,8 

Ленинский район 

1 ул. Клубная, 60 8,4 

2 ул. Гастелло, 8 7,4 

3 ул. Крымская, 59 7,4 

4 гор. Машиностроителей, 99а 7,4 

5 ул. Баранова, 83 6,6 

6 ул. Баранова, 88 6,4 

7 ул. Баранова, 53 8,4 

Октябрьский район 

1 ул. Пушкинская, 283 7,1 

2 ул. Кирова, 20 6,3 

3 ул. Пушкинская, 289 6,1 

4 ул. Коммунаров, 291, 293, 297  15,2 

5 ул. К. Маркса, 393 13,0 



6 ул. М. Горького, 158 13,0 

7 ул. Майская, 15, 17 12,2 

8 ул. Наговицына, 2 12,0 

9 ул. Пушкинская, 253а 12,0 

10 ул. Холмогорова, 19, 21, 23, 25 11,4 

11 ул. Удмуртская, 265/1, 265/2, 265/3 11,4 

12 ул. Удмуртская, 269 11,4 

13 ул. К. Маркса, 431 11,2 

14 ул. Майская, 18 11,0 

15 ул. К. Маркса, 444, 446 10,6 

16 ул. Наговицына, 4 10,6 

17 ул. К. Маркса, 401, 405, 407, 409 10,6 

18 ул. Пушкинская, 289а 10,4 

19 ул. Майская, 20 9,6 

20 ул. 10 лет Октября, 12 8,6 

21 ул. Кирова, 112а 7,8 

Первомайский район 

1 ул. Ленина, 17 7,6 

2 ул. Михайлова, 9, ул. Ленина, 116 6,6 

3 ул. Пушкинская, 163 5,8 

4 ул. Пушкинская, 118 5,6 

5 ул. Ленина, 176 8,6 

6 ул. Первомайская, 10 8,1 

7 ул. Воровского, 117 7,6 

8 ул. Советская, 36 5,8 

9 ул. Коммунаров, 167 9,6 

Устиновский район 

1 ул. Союзная, 39 8,6 

2 ул. Петрова, 1 8,6 

3 ул. Молодежная, 82 8,6 

4 ул. Союзная, 115 8,6 

5 ул. Союзная, 97 8,6 

6 ул. Союзная, 11 8,4 

7 ул. Молодежная, 85 8,4 

8 ул. Ворошилова, 64 8,4 

9 ул. Молодежная, 69 7,6 

10 ул. Барышникова, 21 7,6 

11 ул. Молодежная, 15 7,6 

12 ул. Молодежная, 91 7,6 

13 ул. Т. Барамзиной, 22 7,6 

14 ул. Молодежная, 55 12,2 

15 ул. Ворошилова, 63 11,0 

16 ул. Союзная, 127 11,0 

17 ул. Союзная, 41 10,2 

18 ул. Ворошилова, 28 10,2 

19 ул. Ворошилова, 47 8,8 

20 ул. Союзная, 91 8,6 

21 ул. Союзная, 105 8,6 

22 ул. Труда, 44 8,6 

23 ул. Союзная, 79, 81, 83, 85 10,35 

24 ул. Сабурова, 69 9,4 

25 ул. Сабурова, 7 9,4 

26 ул. Союзная, 51 8,6 

27 ул. Молодежная, 109а 8,6 

 


